

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會/法團校董會/學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦/參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途*	範疇 (請選擇適用的框填，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號、可選擇多於一項)					
		級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度。													
1	STEM活動：讓學生能透過不同活動，實踐課堂所學到的知識於生活體驗中，肯定自己的能力，並提升學生的自尊感。此外，亦期望學生能夠培養團隊精神及對本校的發展感。	2023年7月7日至7月8日	中三	41	10,180.00	248.29	E1、E5	跨學科 (STEM)	由於做中學課堂是由學生意願而編配，故學生十分投入於製作不同物件和動物，亦即時使用成品。	✓		✓		
2	探森大自然體驗日：透過活動讓學生體驗海洋公園全方位學習之旅，加深學生對各種生物的特識，學生需分組完成指定任務。	2023年2月10日	中一至中六	260	49,543.00	190.55	E1	跨學科 (其他)	學生以小組形式進行活動，有助加強學生之間的協作，學生亦能透過活動表達對各種動物的認識。		✓	✓	✓	
3	啟智訓練：透過技術證書班或一級教練證書訓練活動讓學生挑戰自我，提升自信心，並加深學生對低結構及高結構神奇活動的認識。	2023年7月17日、7月18日、7月21日、8月22日、8月23日	中一至中六	32	59,756.00	1,867.38	E5	體育	學生投入參與活動，能引起他們對體育活動的興趣，本年度分別有4名學生取得挑戰網陣(高結構)一級教練證書，7名學生取得挑戰網陣(低結構)技術證書訓練及8名學生取得挑戰網陣(高結構)技術證書訓練。	✓		✓		✓
4	獨木舟中級(銅章、銀章及金章)訓練：為培養學生對水上活動的興趣及團隊精神。	2023年3月18日、4月8日、5月13日	中一至中六級	24	12,336.00	514.00	E1	體育	學生投入參與活動，反應正面，培養學生對水上活動的興趣及團隊精神，本年度分別有24名學生取得獨木舟中級(銅章)，16名學生取得獨木舟中級(銀章)。	✓		✓		
5	獨木舟初級(一星、二星及三星)訓練：透過獨木舟訓練提升學生的獨立生活技能，以及毅力和耐力。	2023年5月13日、7月13日、7月14日	中一至中六級	32	20,338.00	635.56	E1	體育	學生投入參與活動，反應正面，本年度分別有32名學生取得獨木舟初級(一星)、32名學生取得獨木舟初級(二星)及32名學生取得獨木舟初級(三星)證書。	✓		✓		
6	體藝全接觸：鼓勵學生多接觸新事物，擴闊學習經歷，讓學生能發揮個人潛能。	2022年10月至2023年6月(逢星期三)	中一至中六	260	170,953.00	657.51	E5、E7	體育	大部分學生都積極參與活動，反應正面，亦能擴闊學習經歷，讓學生能發揮個人潛能。				✓	
7	生命教育活動：透過專題活動讓學生探索生命意義，從認識死亡中明白生命的價值，並明白死亡是任何人必經之階段，學習以正面態度珍惜生命和身邊人。	2023年6月26日	中一至中六級	25	1,400.00	56.00	E1、E2	價值觀教育	大部分學生表示在活動能反思生命意義，以及珍惜時光。	✓				
8	歡聚長分擊共織微电影製作訓練：從計劃中，體現責任義務及團隊合作的利他精神，提升學生素養，讓學生培養學生正面價值觀，並透過活動，採探及演出，提高來自不同背景的長者，提升溝通能力和理解別人需要的能力，建立責任感、毅力和自省力，為適應社會和職場要求作準備。	2023年7月13至14日、7月24日至28日、7月31至8月2日	中一至中六級	260	40,800.00	156.92	E5、E7	價值觀教育	學生十分投入是次活動，並學習拍攝技巧及知識。		✓	✓	✓	✓
9	中五級戲劇製作訓練：學生透過角色扮演戲劇，學習不同崗位的職責，裝備技能，並增強協作能力和解決問題的能力。	2023年6月27日至29日、7月3至5日	中一至中五級	260	52,350.00	201.35	E5、E7	價值觀教育	學生積極學習戲劇不同範疇，亦將學習到的知識實踐於課室中，全校學生在觀賞後都有正面的回饋。	✓	✓	✓		✓
10	宗教教育：復活節期無拜暨佈道會(主題：聖經中的關愛精神)及宗教局會提升校園信仰氣氛，從信仰角度培養學生正面價值觀。	2022年11月24日、2023年3月31日	中一至中六級	260	6,700.00	25.77	E1	其他，請註明：德育及靈育發展	學生投入參與活動，反應正面。	✓	✓			
11	中六畢業福音營：透過活動讓學生畢業前聚首一堂，並認識基督教信仰。	2023年6月16至17日	中六級	33	10,000.00	303.03	E1	其他，請註明：德育及靈育發展	大部分學生表示喜歡參與營會活動，也有助建立學生正面價值觀。	✓				
12	話劇競賽：配合中、英文科劇單元，讓學生透過編寫話劇認識話劇的元素；主角如何處理對白、燈光、道具，聲效在場地發揮的作用及帶出的戲劇效果；另外，亦期望學生學習編寫話劇的價值，從一個有實效的觀感。	2023年3月14日	中一至中六級	75	5,020.00	66.93	E1、E2	中文	大部分學生認同是次活動能夠配合中文科及英文科戲劇單元，及享受是次戲劇欣賞。	✓		✓		
13	透過參與審判院及環境保護機構讓學生加深對相關課題的認識及培養學生的思辨能力。	2022年11月30日、12月7日、12月9日、2023年5月12日、6月28日	中四至中六級	131	23,170.00	176.87	E1、E2	公民與社會發展	活動有助學生理解樂善、當中包括認識中華文化，另外，所學的價值觀包括尊重他人、守法、國民身份認同、責任感和尊重他人等。	✓			✓	
14	辯論隊訓練：透過訓練加強學生的思辨能力、演說技巧及團隊精神，並提高學生的自信心和公民意識。	2023年9月至2023年6月	中四至中六級	16	14,800.00	925.00	E5	公民與社會發展	比賽和訓練過程令學生學習動機增加和延伸課堂所學，引發學生思考和加強表達能力。	✓	✓	✓		
15	實業架構課程參觀活動：透過西式廚藝體驗及參觀，增加學生對職業的認識。	2023年2月17日、6月16日	中四至中五級	60	2,630.00	43.83	E2	其他，請註明：行業探索	學生投入參與活動，反應正面，擴闊學生對烘焙行業的認識。	✓				✓
16	科學科活動：讓學生透過活動增加認識氣候變化對環境及生物的影響，增加學生環保意識，另外，透過活動讓學生認識居家安全概念，增加健康及敬老知識。	2022年10月28日、2023年1月13日、5月12日	中一至中六級	128	5,280.00	41.25		科學	透過參觀活動，學生明白氣候變化對環境及生物的影響，對環保有更深切的體會，學生於參觀期間表現積極，能主動探索室內設施及作出回應。	✓	✓	✓		
17	廚藝工作坊：舞獅是香港非物質文化遺產清單中「表演藝術」的項目，透過舞獅體驗工作坊，讓學生學習舞獅的歷史發展，並一嚐舞獅滋味。	2022年11月25日	中一級	45	4,900.00	108.89	E1	歷史	學生積極參與，嘗試舞獅，大部分學生在活動中都不表示對中華文化感興趣。	✓	✓	✓		
18	回聲谷殘障體驗活動：透過活動體驗肢體殘障人士的生活困難，從而學習關愛身邊有需要的人。	2022年11月25日	中六級	42	3,000.00	71.43	E1	其他，請註明：德育及靈育發展	學生投入參與活動，反應正面，能培養學生關愛精神。	✓	✓			
19	學界及校際比賽：為鼓勵更多學生參與學界田徑、室內划艇比賽及特奧籃球比賽，讓學生能在比賽中盡展所長，體驗運動樂趣。	2022年9月至2023年6月	中一至中六級	60	8,760.00	146.00	E3	體育	鼓勵更多學生參與學界田徑、室內划艇比賽及特奧籃球比賽，讓學生能在比賽中盡展所長，體驗運動樂趣。	✓		✓		✓
20	體育科訓練及比賽：為提升學生的體能、團體精神及比賽競爭力，邀請專業的籃球及足球教練指導學生，讓學生投入訓練及比賽，一展所長，擴闊社交圈子，並增加其運動經驗。	2023年9月至2023年6月	中一至中六級	80	20,450.00	255.63	E1、E2、E7	體育	為了提升學生向心力和團體精神及比賽競爭力，老師邀請了專業的籃球及足球教練指導學生，讓學生投入訓練及比賽，一展所長，擴闊社交圈子並增加其運動經驗。	✓		✓	✓	
21	香港七人欖球比賽：透過觀看比賽，讓學生認識欖球活動並體現大型比賽的現場氣氛。	2022年9月至2023年6月	中一至中六級	30	3,332.00	111.07	E2	體育	透過參與香港七人欖球比賽，讓學生認識欖球活動並體驗真正大型比賽的現場氣氛。	✓		✓		✓
22	音樂大使訓練：讓對音樂學習能力較高或動機較強的學生提供額外的流行音樂訓練，讓學生繼續在校內場合或合適之校外場合提供表演，以作服務學校及協助學生建立自信心及團隊精神。	2022年11月至2023年6月	中一至中六級	51	40,950.00	802.94	E5	藝術 (音樂)	學生投入訓練及相關表演及比賽項目，並有90%參與會參與訓練的學生在問卷表示參與音樂大使訓練能提升其身分認同及正確價值觀。	✓	✓	✓		
23	音樂會欣賞：透過欣賞不同形式的音樂會，讓學生提升對流行音樂及合唱音樂之認識。	2023年3月25日、3月28日、3月30日、6月21日	中一至中六級	51	2,100.00	41.18	E1、E2、E3	藝術 (音樂)	學生投入欣賞音樂會，擴闊學習音樂之視野，並有90%參與會參與訓練的學生在問卷表示參與音樂相關的學習活動能學習正確價值觀。	✓	✓	✓		
24	基礎職業技能大使訓練：透過訓練培養學生正面價值觀及增強學生工作技能。	2022年10月20日、10月27日、11月10日、12月8日、12月15日 2023年1月12日、2月2日、2月9日、2月16日、2月23日、3月2日、3月16日、3月23日、3月30日、4月20日、4月27日、5月4日、5月11日、5月18日、5月25日、6月1日、6月8日	中四至中六級	12	22,000.00	1,833.33	E5	其他，請註明：行業探索	學生投入訓練，課程有助培養學生正面價值觀及增強學生工作技能。	✓				✓
25	護理教學課程：透過課堂講解及活動，期望能增加學生對護理行業的認識及掌握基本技術。	2023年1月12日、2月2日、2月9日、2月16日、2月23日、3月2日、3月16日、3月23日、3月30日、4月20日、4月27日、5月4日、5月11日、5月18日、5月25日、6月1日、6月8日	中三至中六級	25	28,660.00	1,146.40	E1	其他，請註明：行業探索	學生投入活動，能增進對護理行業的認識及裝備基本技術。	✓				✓
26	長者溝通課程及活動：訓練學生不同的基礎護理技巧，提升學生職業技能。	2023年2月2日、2月3日、2月9日、2月16日、2月17日、2月23日、2月24日、3月1日、3月2日、3月16日、3月23日、3月24日	中六級	10	16,800.00	1,680.00	E5	其他，請註明：行業探索	透過活動，學生加強了同理心，能代人長者角度思考生活困難，並設計提升長者生活素質的活動，服務或物件，透過活動內的社區探訪及護理，學生加強了與人溝通的信心和表達的技巧。	✓	✓			✓
27	跨節活動：透過體驗活動讓學生掌握香港賽馬情況。	2023年3月30日、6月29日、7月6日	中一至中三級	138	16,000.00	115.94	E1	生活與社會科	學生投入活動，認識香港賽馬情況，如劇照在戶環境及失事人士善後情況。	✓				
28	電腦-雷射射切削：讓學生認識雷射切削的原理及其設計技巧。	2023年7月17至28日	高中中修	9	29,800.00	3,311.11	E5、E7	跨學科 (STEM)	學生投入活動，能加深認識學生對雷射切削的原理及其設計技巧。	✓		✓		
29	英語話劇欣賞Killer Thriller：透過英語話劇的欣賞，提升學生學習英語的興趣。	2023年2月21日	中一至中六級	260	33,700.00	129.62	E1、E2	英文	學生欣賞表演，參與交流活動及表演期望再次參與。	✓				
30	視覺藝術活動：透過外出參觀+博物館及到校藝術家工作坊，提升學生的創作意念、傳達能力及藝術素養。	2022年11月25日、12月16日、2023年1月11日	中二、中五及高中中修	120	6,140.00	51.17	E2	藝術 (視藝)	學生投入享受創作的過程，參觀有助開闊學生眼界，亦有提升學生的創作意念、傳達能力及藝術素養。	✓		✓		
31	視覺藝術實業架構課程：透過課程學生學習不同的攝影技巧，並學以致用，以知識服務他人，同時增加實踐的機會，增進技巧。	2022年10月20日、10月27日、11月10日、12月8日、12月15日 2023年1月12日、2月2日、2月9日、2月16日、2月23日、3月2日、3月16日、3月23日、3月30日、4月20日、4月27日、5月4日、5月11日、5月18日、5月25日、6月1日、6月8日	中五視藝修習學生	11	14,901.36	1,354.67	E7	藝術 (視藝)	學生投入參與，提升攝影技巧，亦學以致用，利用所學知識服務他人，學生亦曾在校內及院校校外，為社區人士拍攝，透過服務亦提升學生的攝影技巧及服人他人的態度。	✓	✓	✓		✓
32	專業攝影師攝影工作坊：透過專業攝影師的分享和指導，讓學生更認識業界的工作情況，有助生涯發展。	2023年5月19日、5月31日、6月9日、7月8日	中三級、中五級(選修視覺藝術科)	41	13,300.00	324.39	E5	藝術 (視藝)	學生投入參與，提升攝影技巧，增加了解攝影工作的需要及生涯發展。	✓		✓		✓
33	路路通巴士社小組：透過一系列以學生於交通議題為本的學習活動，提升學生的社交溝通技能、學習動機及專注力，此外，善用巴士大使計劃，提升學生的能力感、責任感，以及提升親子關係，從而達至全人發展。	2022年12月1日、12月21日、2023年1月17日、3月11日、6月2日、7月13日、8月23日	中一至中六級	80	19,264.00	240.80	E1、E7	其他，請註明：社團訓練	學生投入度高，喜愛活動，社交有改善，對香港各區認識加深，又能規劃行程。	✓			✓	

34	植物護理大使訓練：透過科學化的水耕種植系統及傳統種植，將化家園及校園，培養學生種植的興趣、陶冶性情，亦能培養有機農業的觀念，重視無毒環保的自 然生態概念，並且養成正確健康的飲食方法。	2023年3月2日、3月16日、3月23日、3月30日、4月20日、4月27日、5月4日、5月11日、5月18日、5月25日	中一至中五級	9	12,000.00	1,333.33	E1、E2、E7	價值觀教育	學生投入度高、喜愛活動、情緒得以抒發，亦有教育學生環保意識。		✓	✓		
35	「有你寵愛」寵物大使訓練：透過與狗狗的接觸及互動，支援學生的情緒。	2023年2月2日、2月9日、2月16日、2月23日、3月2日、3月16日、3月23日、3月30日、4月20日、4月27日、5月4日、5月11日、5月18日、5月25日、6月1日、6月8日	中一至中四級	20	29,950.00	1,497.50	E1、E2、E7	價值觀教育	學生投入度高、喜愛活動、情緒得以抒發，亦有教育學生珍惜生命。		✓		✓	
36	歌侍大使-咖啡拉花班：學生透過活動認識客務服務技巧及咖啡店務工作(歌侍技巧)；學習咖啡的基本理論、咖啡沖調方法及拉花技巧。	2023年3月2日、3月16日、3月23日、3月30日、4月20日、5月18日	中一至中六	14	21,036.70	1,502.62	E5	其他-請註明：行業探索	學生投入訓練、學會歌侍及咖啡拉花的技能，並嘗試接待到訪本校的來賓。					✓
37	中華文化推廣活動：透過中華文化體驗活動，當中包括製作摺竹龍、武術及少林功夫工作坊提升學生對中華文化的認識。	2023年6月23日及6月28日	中一至中六	260	14,000.00	53.85	E1	德育、公民及國民教育	學生有機會參與摺竹龍及武術體驗活動，藉此能提升學生對中華文化的認識。	✓	✓			
38	旅行日：期望透過活動讓學生舒緩日常生活的壓力及增進學生之間的友誼。	2023年1月18日	中一至中六	260	8,793.00	33.82	E2	德育、公民及國民教育	透過旅行日，讓學生學習如何計劃旅行日的細節，及與他人協作購買物資並為他人服務。	✓	✓			
39	領袖訓練營：透過訓練活動，以提升學生的自信心、團隊精神、解難能力及對學校的歸屬感。	2022年10月20日至10月21日、2023年3月10日至11日	中二至中五	50	28,436.90	568.74	E1、E2	領袖訓練	學生投入訓練、透過活動培養團隊精神、學會自律並提升自信心。	✓	✓	✓		

(如空間不足，請於上方欄位續行。)														
第1.1項總計				2,121		\$883,529.96	\$22,824.66							

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽、擴展學生視野													
1														
2														
3														
4														
5														

(如空間不足，請於上方欄位續行。)														
第1.2項總計				0		\$0.00								
第1項總計				2,121		\$883,529.96								

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	拇指琴(30個)	音樂大使校內訓練及外出表演使用	5,640.00
2	可攜式數碼鋼琴(1部)	音樂大使校內訓練及外出表演使用	4,733.10
3	民謠木結他弦線(20包)	音樂大使校內訓練及外出表演使用	1,080.00
4	古典木結他弦線(20包)	音樂大使校內訓練及外出表演使用	-
5	木結他清潔套組(5套)	音樂大使校內訓練及外出表演使用	-
6	爵士鼓隔音屏(1個)	音樂大使校內訓練使用	-
7	音樂大使樂譜文件夾(30個)	音樂大使校內訓練及外出表演使用	888.16
8	師傅仔 X STEM大使、木材、工具及材料	師傅仔 X STEM大使校內訓練使用	9,160.90
9	遠程旅程訓練-雙人遠程獨木舟獨木舟樂	獨木舟遠程旅程訓練用	24,800.00
10	應奇訓練用品	校內應奇訓練之用	7,886.30
第2項總開支			\$54,188.46
第1及第2項總開支			\$937,718.42

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	260
受惠學生人數：	260
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	侯潔莹
職位：	助理校長

* 輸入下表代號：每項開支可填寫多於一個代號。		
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、宿舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9 其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用	

2021-2022年度結餘	2022-2023年度撥款	2022-2023年度開支	2021-2022年度退回款項*	2022-2023年度結餘
\$544,838.27	\$675,129.00	\$937,718.42	\$1,920.00	\$284,168.85

2021-2022年度退回款項*	
草地滾球-學校運動推廣計劃退回短輪套裝按金	\$1,000.00
退回2021-2022年度陸運會場地預訂 - GP2106-033	\$920.00
	總計
	\$1,920.00